АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

01.03.2013 г. № 196

О подготовке и проведении массового гуляния
«Масленица»

В целях подготовки и проведения массового гуляния «Масленица»,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) план подготовки массового гуляния «Масленица» (прилагается);
2) план проведения массового гуляния «Масленица» (прилагается).

2. Директору Автономного учреждения Качканарского городского

округа «Дворец культуры» Масти Э.В. (далее - АУ «ДК») организовать
подготовку и проведение праздника в городе Качканаре в соответствии
с утвержденным планом.

3. Директору Муниципального учреждения «Городской центр досуга»

Китаевой Л.А. (далее МУ «ГЦД») организовать подготовку и проведение
праздника в поселке Валериановск в соответствии с утвержденным планом,
проведение детской игровой программы и организации работы хора
«Журавушка» на площади АУ «ДК».

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Качканарский» при проведении
массового гуляния «Масленица» 17 марта  2013 года с 12-00 час.
до 16-00 час. на площади АУ «ДК» и  16 марта 2013 года с 12-00 час.
до 15-00 час. в поселке Валериановск обеспечить и осуществлять
в установленном порядке мероприятия по охране общественного порядка
по предупреждению и пресечению противоправных действий, обеспечить

 2
привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии
с действующим законодательством.

5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Качканарская центральная городская больница»
обеспечить дежурство 16.03.2013 г. с 12-00 час. до 15-00 час. в поселке
Валериановск и 17.03.2013 г. с 12-00 час. до 16-00 час. на площади АУ «ДК»
бригады скорой помощи.

6. Контроль за исполнением постановления возложить

на исполняющего обязанности председателя Комитета по делам молодёжи,
культуре и спорту Голомидова П.С.
 Информацию об исполнении постановления предоставить до 26 марта
2013 года.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 01.03.2013 г. № 196
 «О подготовке и проведении

массового гуляния «Масленица»

ПЛАН
подготовки массового гуляния «Масленица»

17 марта 2013 года

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Оцепление

движения по улице
Свердлова, охрана
правопорядка

17.03.2013 г.
с 11 до 17

часов

Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский»
Баранников А.В.
(по согласованию)

2. Организация
праздничной
торговли

17.03.2013 г.
с 12 часов

Главный специалист
Администрации Качканарского
городского округа
Леонтьева Н.В.

3. Подготовка
сценария
проведения
праздника

до
10.03.2013  г.

АУ «Дворец культуры»
Масти Э.В.

4. Проведение детской
игровой программы
и организация
работы хора
«Журавушка» на
территории АУ
«ДК»

17.03.2013 г.
с 12-00 час. до

15-00 час.

МУ «ГЦД» Китаева Л.А.

5. Обеспечение
рекламы

до
01.03.2013 г.

АУ «ДК» Масти Э.В.
МУ «ГЦД» Китаева Л.А.

6. Установка
контейнеров
для мусора

17.03.2013 г.

ООО УК «ЖКХ»
Беляева Е.В.
(по договору)

7. Обеспечение
соблюдения
безопасности во
время проведения
массового
мероприятия

17.03.2013 г. ГУ «11 отряд ГПС ГУ МЧС
России» Гиленко Н.Н.
(по согласованию)

2

3

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 01.03.2013 г. № 196
 «О подготовке и проведении

массового гуляния
«Масленица»

ПЛАН
проведения массового гуляния «Масленица»

17 марта 2013 года
и 16 марта 2013 года

№
п/
п

Мероприятия

Время
проведения

(часы)

Место проведения
Исполнитель

1 2 3 4 5
1.  Праздничная

программа

с 1200

до 16-00

17.03.2013 г.

площадь
АУ «Дворец
культуры»

АУ «Дворец
культуры»
Масти Э.В.
МУ «ГЦД»
Китаева Л.А.

2. Праздничная

программа
с 1200  -1500

16.03.2013 г.
поселок

Валериановск

МУ «Городской
центр досуга ЦД»

Китаева Л.А.

3.  Торговые ряды с 1200

17.03.2013 г.
Площадь АУ

«Дворец культуры»
Главный
специалист
Администрации
Качканарского
городского округа
Леонтьева Н.В.

П.С. Голомидов
6 57 27